
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

 

U s n e s e n í 
 

 

z 6. jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO, 

konaného dne 17. června 2021 od 15:00 hod. 

v zastupitelském sále na Krajském úřadě Karlovarského kraje, Závodní 353/88,  

K. Vary 

 

Přítomni: Ing. M. Poledníček, Š. Javůrek, M. Hloušek, L. Trčková, Ing. J. Richter, Ing. M. 

Sinkulová Moravcová, R. Chlad, Bc. J. Pavlovic, R. Vyleta, Ing. A. Pfeffer Ferklová, MBA, 

M. Pospíšil 

Nepřítomni: K. Maříková, JUDr. M. Chadim 

Hosté: Mgr. V. Vodičková, Ing. P. Židlický, Ing. J. Ciglanský, M. Monsportová, Ing. B. 

Grulich, P. Zeman, Ing. Martin Koky, Ing. Jan Ludvík, MBA, Ing. arch. V. Franta 

Zapisovatelka: Mgr. M. Slipková 

 

Program jednání: 
1. Zahájení                   Ing. M. Poledníček 

2. Prezentace, kontrola usnášeníschopnosti, odsouhlasení programu jednání a hostů          

                                                                                                                     Ing. M. Poledníček  
3. Kontrola usnesení                                                                                      Ing. M. Poledníček 

4. Informace o činnosti OKPPLaCR                Ing. arch. V. Franta 

                     Mgr. V. Vodičková 

5. CHKO Krušné hory                  Ing. R. Martincová 

6. Cesta v oblacích                  P. Zeman 

7. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i.                Ing. J. Ludvík, MBA 

8. Individuální dotace                  Mgr. V. Vodičková 

9. Vyhodnocení dotací 2020                 Mgr. V. Vodičková,                           

                                                                                                                   Mgr. M. Slipková 

10. Různé     

11. Závěr                                                                                                          Ing. M. Poledníček 

 

Jednání zahájil předseda Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu  

a UNESCO – Ing. M. Poledníček v 15:05 hod.   

Přivítal přítomné členy komise i hosty. V době zahájení jednání bylo přítomných 11 z 13 členů 

a Ing. M. Poledníček konstatoval, že členové komise lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 

jsou na 6. jednání komise usnášeníschopní.  

 

Členové Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schválili 

výše uvedený program jednání a přítomnost hostů. 

 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

Usnesení č. 20/06/21: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schvaluje program 

jednání a účast všech přítomných hostů na jednání komise v souladu s čl. III., odst. 3 

Jednacího řádu komisí Rady kraje.  

 

Hlasování Pro     11 Proti         0  Zdržel se hlasování        0   

Usnesení nemá návaznost na jednání RKK. 

 

 

3. Kontrola usnesení 

 

Usnesení č. 19/05/21 – splněno 

 

 

4. CHKO Krušné hory 

 

Ing. R. Martincová informovala přítomné o aktuální situaci kolem vyhlášení CHKO Krušné 

hory, vyjmenovala dotčené obce a zmínila snahu o posunutí hranice CHKO Krušné hory. Dále 

uvedla výhody a nevýhody záměru a mimo jiné informovala o zřízení pracovní skupiny 

k tomuto tématu. 

 

Na jednání v září by se k tomuto tématu vrátilo, až budou aktuální informace. 

 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

5. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. 
 

Ing. J. Ludvík, MBA se přítomným přestavil jako nový ředitel institutu a informoval o dalším 

směřování institutu s tím, že část činností by měla navázat na Výzkumný ústav balneologický, 

Mariánské Lázně. Zdůraznil lázeňství jako prioritu kraje a zmínil chystané projekty. 

 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

6. Cesta v oblacích 

 

P. Zeman sdělil, jak bude projekt Cesta v oblacích vypadat, popsal konstrukci, předpokládanou 

návštěvnost. Uvedl, že cílem projektu je zachovat okolní přírodu a prodloužit pobyt turistů 

v kraji. Dále zmínil přínosy pro Karlovarský kraj a aktuální stav projektu. 

 

Š. Javůrek uvedl, že byla podceněna komunikace s veřejností, v rámci projektu je mnoho 

nezodpovězených otázek. 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

R. Chlad vznesl upřesňující dotazy. Sdělil obavu, že již dnes je z jeho pohledu kapacita 

Krušných hor naplněna.  

Následně proběhla diskuze na téma stavby, vlivu projektu na pozitivní rozvoj cestovního ruchu 

v Krušných horách a možných dopadů na přírodu. Byly vysloveny obavy o dostatek 

kvalifikovaných pracovních sil. Odbor se obrátí na Komisi životního prostření, aby se 

problematikou zabývala. 

 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

7. Individuální dotace 

 

Mgr. V. Vodičková představila jednotlivé žádosti o individuální dotaci. Ing. A. Pfeffer 

Ferklová, MBA nahlásila střed zájmu u žádosti ČESKÉ LÁZNĚ – SALONY EVROPY a blíže 

informovala o projektu. 

 

U žádostí, které jsou alokovány v rozpočtu Karlovarského kraje, padl návrh na jejich 

zasmluvnění, aby se předešlo každoroční administraci přijatých žádostí o dotaci.  

 

 

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Montanregionu Krušné 

hory – Erzgebirge, o.p.s. na projekt Montanregion ve výši 600 000 Kč. Tato individuální dotace 

je alokovaná v rozpočtu Karlovarského kraje. 
 

Usnesení č. 21/06/21: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 

Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

poskytnutí individuální dotace ve výši 600 000 Kč subjektu Montanregion Krušné hory – 

Erzgebirge, o.p.s. na projekt Montanregion 2021. 

 

Hlasování Pro     10     Proti         0  Zdržel se hlasování         1 

 

 

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ČESKÝM LÁZNÍM – 

SALONŮM EVROPY na projekt ČESKÉ LÁZNĚ – SALONY EVROPY na prahu UNESCO 

ve výši 600 000 Kč. Tato individuální dotace je alokovaná v rozpočtu Karlovarského kraje. 
 

Usnesení č. 22/06/21: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 

Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

poskytnutí individuální dotace ve výši 600 000 Kč subjektu ČESKÉ LÁZNĚ – SALONY 

EVROPY na projekt ČESKÉ LÁZNĚ – SALONY EVROPY na prahu UNESCO. 

 

Hlasování Pro       10   Proti         0  Zdržel se hlasování         1  

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje CAMINOS z. s. na 

CAMINOS CESTOVATELSKÝ FESTIVAL 2021 – 14. ročník ve výši 90 000 Kč. Tato 

individuální dotace je alokovaná v rozpočtu Karlovarského kraje. 

 
Usnesení č. 23/06/21: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 

Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 90 000 Kč subjektu 

CAMINOS z. s. na CAMINOS CESTOVATELSKÝ FESTIVAL 2021 – 14. ročník. 

 

Hlasování Pro     11     Proti         0  Zdržel se hlasování         0 

 

 

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje obci Mírová na herní 

prvky dětských hřišť ve výši 150 000 Kč. Tato individuální dotace je alokovaná v rozpočtu 

Karlovarského kraje. 
 

Usnesení č. 24/06/21: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 

Karlovarského kraje schválit neposkytnutí individuální dotace ve výši 150 000 Kč 

subjektu Obec Mírová na herní prvky dětských hřišť. 

 

Hlasování Pro      9    Proti         0  Zdržel se hlasování         2 

 

 

8. Informace o činnosti OKPPLaCR 

 

Ing. arch. V. Franta informoval o vyhlášení Výzvy na podporu ubytování v Karlovarském kraji 

a nástupu nové kolegyně na oddělení cestovního ruchu a lázeňství. 

 

 

 

9. Vyhodnocení dotací 2020    

 

Tento bod byl přesunut na další jednání. 

 

 

 

10. Různé 

 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

 

 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

11. Závěr 

                                                               

Jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO bylo  

Ing. Markem Poledníčkem ukončeno v 17:40 hod.  

 

 

 

  Ing. Marek Poledníček v. r. 

Předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

   lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 

 

 

Karlovy Vary dne 17. 06. 2021 

Zapisovatelka: Mgr. Monika Slipková 


